
_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                             č. ú.: 2503037349/0800                 v Praze pod spisovou značkou C 181801            www.sosricany.cz 

Střední odborná škola stravování Říčany s. r. o. 
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
T: 313 037 153, MT: 603 710 168, 604 322 877, 737 705 515, datová schránka: 6gw4t6f 
Web: www.sosricany.cz, E-mail: info@sosricany.cz, Moodle: https://moodle.sosricany.cz 

 

   

 

 

Kritéria hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky 2024/2025 

  
 
Ředitel Střední odborné školy stravování Říčany s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, na základě 

ustanovení vyhlášky š. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, ve třídě 2.N v oboru vzdělávání 29-41-L/51 

Technologie potravin, vydává kritéria hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky pro 

školní rok 2024/2025. 

 

1. V případě, že se zkouška skládá z více částí, jsou hodnoceny jednotlivě. Hodnocení každé části 

zkoušky se zohlední v návrhu výsledného hodnocení zkoušky. 

 

2. Pokud se zkouška skládá z více částí, vykoná žák zkoušku úspěšně, pokud úspěšně vykoná 

všechny části dané zkoušky. 

 

3. Hodnocení každé zkoušky profilové části se provádí podle klasifikační stupnice. 

 

a) 1 – výborný 

b) 2 – chvalitebný 

c) 3 – dobrý 

d) 4 – dostatečný 

e) 5 – nedostatečný 

 

4. Hodnocení zkoušek oznámí žákovi předseda zkušební komise veřejně ve dni, ve kterém žák tuto 

zkoušku nebo její část konal. 

 

5. Žák vykoná zkoušku nebo část zkoušky úspěšně, pokud je hodnocen stupněm uvedeným 

v odstavci 3 písm. a) až d). 

 

6. Příprava k ústní zkoušce trvá 15 minut, v případech, kdy to povaha zkoušky vyžaduje (např. SPU-

0-1, 2, 3) příprava trvá 20 minut. V ojedinělých případech o prodloužení doby na přípravu rozhoduje 

předseda zkušební maturitní komise. 

 

7. Písemná profilová zkouška z matematiky trvá 90 minut. Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek 

mají o 25% delší čas. 

 

100-84 bodů  výborný 

  83-68 bodů chvalitebný 

  67-51 bodů dobrý 

  50-33 bodů dostatečný 

  32-0  bodů nedostatečný 

 

8. Obhajoba písemné maturitní práce z výživy ke zdraví trvá max. 20 minut a probíhá před 

stanovenou maturitní komisí. K obhajobě maturitní práce je zapotřebí vyhotovit maturitní práci na 

jedno z vypsaných témat. 

http://www.sosricany.cz/
mailto:info@sosricany.cz
https://moodle.sosricany.cz/


_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                             č. ú.: 2503037349/0800                 v Praze pod spisovou značkou C 181801            www.sosricany.cz 

 

Maturitní práci žák zpracovává dle pokynu – Formální náležitosti maturitní práce, který mají žáci 

k dispozici na webových stránkách školy a na sdíleném disku. 

Práce musí být odevzdána nejpozději do 17. 2. 2025 ve dvou výtiscích v kroužkové vazbě + 

odevzdání do sdílené složky ve formátu doc a pdf. 

 

Kritéria hodnocení maturitní práce jsou následující: 

 

• Naplnění cíle práce 

• Jazyková a grafická stránka písemné části 

• Obhajoba a prezentace práce před maturitní komisí 

 

Hodnocení maturitní práce se provádí podle klasifikační stupnice v odstavci 3 a je součástí 

hodnocení praktické maturitní zkoušky. 

 

9. Praktická profilová zkouška v laboratoři je hodnocena společně s maturitní prací a její 

obhajobou. Probíhá ve školní laboratoři, kdy žáci zpracovávají zadaný úkol. 

 

10. Výsledky hodnocení profilové části maturitní zkoušky předá ředitel školy Centru prostřednictvím 

informačního systému Centra bezprostředně po ukončení zkoušek ve škole. 

 

 

Říčany, 26. 8. 2024 

 

 

 

 

 

         Mgr. Bc. Daniel Vančura, MBA, v. r. 

                ředitel školy 


